Maximam, 1. de Fin. & in Vat. Minimum, perleue fortunæ, 2. cont. Rull. Pat. pro Mur. Parva, 1. de D. Permagnum, 7. Ver. Publica, 6. Fam.

*Syntaxis. Observare momenta. Minimis momentis maxima tem-
porum inclinationes. Perleue momentum fortunæ. Officiorum momen-
ta, fortia, rationum, gratia. Id non habet momentum ad beatam vi-
tam. In hoc est maximum momentum ad. Id momentum afferit ad.
Nullus momenti putatur. Momentum ac pondus. Id magno est mo-
mentum ad. Res affirmare, momentumque suo ponderare. Ordine, momen-
tum iudicio disponere.*

*M O N V S, cui nihil satisfacit, qui nihil non carpit, qui omnes reprehen-
dit, reprobans, obrectator, 5. Att. 20. Ut etiam Ligurino auctor fa-
tis faciat.*

*M O N D V L A, auis, qua monetam pecuniâm ve-
fatur, cuius est admodum cupida, pro Flac. 76. Non plus aurum tibi, quam mo-
neda committebant. Prouerbiu.*

*M O N E D V S, admonendus, de Amic. 90. Nam & monendi sêpe
amicis sunt, & obiurgandi: & haec accipienda amicè, cum bene-
volè flunt.*

*M O N E O, admoneo, suadeo, hortor, præcipio, prædicto, 2. de Inu. 66. Pie-
tas officium erga parentes conferuare monet. 2. de Diuin. 132. Mea causa me mones, quod non intelligam? quid igitur me
mones? Ibid. 133. Quæ nostra causa mones. 2. Qu. Fr. 5. Tu me
de retinenda Sefti gratia literis monisti. 1. At. 16. Te ore, ut
Terentiam monetas de testamento. 1. Fa. 1. Monere aliquem, ut
fugiat infamiam. 1. Off. 37. Monere ut aliquid faciat. de Arusp.
53. Cum dij monente de optimati discordis. 2. C. 20. Sed
eos hoc moneo, desinant furere. 1. Off. 90. Ut recte præcipere
videantur, qui monent, &c. 14. At. 1. Id ipsum quod me mones,
quæ triduo ante cogitaram. 2. de Or. 97. Hic Sulpitius, Me qui-
dem (inquit) recte mones. 3. Fa. 3. Eaque me ex tuis mandatis
monuit, quæ, &c. 2. Fa. 16. Quæ tu me mones ut caueam. 1. ad
Her. 1. Si te vnum illud monuerimus. 10. Fa. 1. Monere atque
hortari aliquem. 4. 3. Monente & denunciante te. 2. V. 36. Mo-
neo, prædicto, ante denuncio. 10. Fa. 4. Autoritate monere. 7. A.
10. Equidem noa deero, monebo, prædicabo, denunciabo, & te-
flabor semper deos & homines, quid sentiam.*

*A D V E R B. Accuratissimè, 4. Fa. Amicè, prudenter, temerè, 10. Attic.
Amicissimè, 7. Att. Diligenter, serò, variè, ad Q. Fr. Identidem, pro S.R.
Magno pèr. Part. Rechè, 1. Ver. Sapienter, 3. de Fi. Temerè, 8. Fa.*

*M O N E O R, de Amic. 90. Sed quum tot signis natura declarat,
quid velit, obsurdes cimus tamen nescio quo modo: nec ea quæ
ab ea monemur, audimus, &c. de Arusp. 45. De quo ipso nunc
monemur.*

A D V E R B. Acrius vestigiis aliquius, 5. ad Attic.

*M O N E T A, à monendo dicta. Iuno autem Moneta appellabatur, quod
in eius de publica moneta pecuniaq. Roma cudebantur. 3. de N. 47.
& 1. de D. 10. Iuno moneta. Ibid. De ea, &c. 7. A. 1. 8. At.*

*M O N E T A L I S, qui monet, omniudit. 10. 13. Monetalis autem ascri-
psi, quod ille ad me proconsulem, &c.*

M O N I L E, colli ornamentum. 6. V. 39. Monile ex auro & gemmis.

*Syntaxis. Te moneo de. Hoc te moneo, ne. Moneo, prædicto, denuncio.
(iusti contestans.)*

*M O N I M E N T U M, rectius, M O N V M E N T U M, memoria, litera,
commentarij, extructio, ornatum, publicum opus, trophyum, mo-
les, sepulchrum, 1. de Inu. 39. Res, quarum monumenta certa in li-
teris extant, 5. Fa. 12. Cupio quam celerrimè res nostras moni-
mentis commendari tuis. 6. 6. Nec nos quidem nostra diuinatio
fallet, quam sapientissimorum virorum monumentis atque
præceptis consecuti sumus. 1. de Orato. 10. 1. Monimenta terum
gestarum, & vetustatis exempla Oratori nota esse debent. 2. 53.
Qui sine ullis ornamenti monumenta solum temporum, ho-
minum, locum, gestarumq; rerum reliquerunt. 5. Fa. 20. Nisi ista
pecunia grauissimis esset certissimumque monumentis testata, cui
data, quo senatus consulto, &c. pro R. 15. Istæ omnes & suppli-
ciorum & verborum acerbitates non ex memoria nostra ac pa-
trum nostrorum, sed ex annalium monumentis atq; ex regum
commentariis conquisiuit. de Clar. 62. Ipsæ enim familiæ suæ
quaæ ornamenti & monumenta seruabant, & ad vsum si quis
ciusdem generis occidisset, & ad memoriam laudum domesti-
carum, & ad illustrandam nobilitatem suam. ad Brut. 15. Extare
enim volebam in crudelissimos hostes monumenta odij publi-
ci semper. 1. Qu. Fr. 1. 21. Cum ad templum monumentum
que nostrum ciuitates pecunia decreuissent. 2. cont. Rull. 60.
Prædas ac manubias suas imperatores in monumenta deorum
immortalium, atque in vrbis ornamenta conferre. Antequ. 7.
Tot præclaris testimoniis monumentisque virtutis compara-
tis. 2. cont. Rull. 97. Hæc tu sceleris vestigia, quam monumenta
majorum sapientiarum sequi maluisti. 3. C. 26. Quibus pro tantis
rebus nullum insigne honoris, nullum monumentum laudis
postulo. Ibidem. In animis ego vestris omnes triumphos meos,
ornamenta omnia honoris, monumenta gloriae, laudis insi-
guia, condi & collocari volo. pro Ar. 27. Aditus templorum ac
monumentorum suorum carminibus exornauit. pro Dom. 112.
Monumentum quod positum est, vt esset indicium oppressi Se-*

natus, ad memoriam sempiternam turpitudinis. Ibid. 51. Quid
quod nunc apud pontifices agis? te meam domum consecraffe,
te monumentum fecisse, te in meis ædibus signum dedicasse.
ibidem 100. Si mea domus noa modò mihi non redditur, sed
etiam monumentum præbet inimico doloris mei, sceleris sui,
publicæ calamitatis: quis erit, &c. 7. V. 152. Apud te, cuius nul-
lum in Repub. vñquam monumentum fuit. 1. Fa. 9. Non meum
monumentum: non enim illæ manubiae meæ, sed operis loca-
tio mea fuerat. 4. 12. Monumentum ei marmoreum faciendum
locauerunt. 1. Tusc. 3. 1. Monuments sepulcrorum. 2. de Fin. 1. 16.
Elegia monumentorum. 4. V. 177. & 1. 16. Indicia & monumen-
ta furtorum. 2. de Inu. 70. Statuere æterna insignia posteris, &
statuere æternum monumentum. 1. P. 92. Is in Macedonia tro-
phæa posuit, quæ bellicæ laudis victoriaeque insignia & monu-
menta essent. Ibid. Ætas trophæis monumentisq; finem assert,
pro S. R. 146. Nec sibi quicquam patrium, ne monumenti qui-
dem causa reliquit. pro Milon. 105. Huius vos animi monum-
ta tenebitis. id est, memoriam. 13. A. 26. Cuius consulatus est ex
omni monumentorum memoria reuulsus. de Clar. 2. 6. 4. Acad.
2. 1. 3. & 1. de Diu. 33. Nota res est, & à teipso mandata monu-
mentis. pro Sest. 102. Hæc monumentis annalium mandantur,
posteritati propagantur. pro R. P. 43. Hæc res annalium monu-
mentis celebratur. pro Dom. 86. Vt annales pop. Romani & mo-
numenta antiquitatis loquuntur. Ibid. 137. Nullum ex ea dedi-
catione literarum extat monumentum. pro Planc. 94. Hæc de
sapientissimi viris monumenta nobis literæ prodiderunt. 1. de
Diu. 12. Nihil est quod non longinquitas temporum excipi-
ente memoria, prodendisque monumentis efficere possit. 2. contr.
Rull. 87. Hoc prescriptum in monumentis veteribus reperiens.
pro Syl. 41. Publica monumenta. 1. Qu. Fr. 1. 22. Studia & artes,
quæ sunt nobis Græciae monumentis disciplinisq; tradita. Ibid.
35. Amplissimis monumentis consecrare memoriam nominis
sui. 1. Off. 55. Magnum est enim, eadem habere monimenta ma-
iorum, eisdem vti sacris, sepulchra habere communia. 3. 4. Nulla
eius ingenij monumenta mandata literis, nullum opus otij,
nullum solitudinis munus extat. * pro Dom. 137. In vrbe mo-
numentum deletæ Reipubli. collocatis, Frag. epist. Quæ mo-
numenti ratio sit, nomine ipso admoneor: ad memoriam magis
spectare debet posteritatis, quam ad presentis temporis grati-
am. Horten. Ex annalium monumentis res bellica, aut omnis
Reipub. disciplina cognoscitur.